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1.1 Hyrje

Subjekti “RADA OIL INDUSTRY” sh. p.k, i pajisur me numér NIPT-i: L21410501A, me seli né
Durrés, XhafzotaJ, XHAFZOTAJ, Xhafzotaj, Shijak, prané tregut rural, me administrator znj. Orjeta
Likaj, ushtron aktivitetin “Asgjésimi i vajrave té€ pérdorur pérveg incinerimit (5.1 a) ose
lendfillimit (5.2.a), Stacion transferimi pér mbetje té rrezikshme qé nuk pérmendet mé lart,
Stacion transferimi pér mbetje jo té rrezikshme qé nuk pérmendet mé lart”, me vendndodhje
Fshati Shkallnur, Zona Kadastrale nr.3385, Pasurie Nr.585, Njesia Administrative Rrashbull,
Bashkia Durrws, Qarku Durrés.

Pér ushtrimin e ktij aktiviteti subjekti “RADA OIL INDUSTRY” sh.p.k &shté pajisur me leje
mjedisore té tipit B me té dhénat e méposhtéme:

‘PN-4820-03-2017, Nr. 9369 Prot, daté 20.12.2020, K.Nr. 162, Nr. | identifikimit té lejes 2542/1.

Fillimisht aktiviteti i subjektit toné pér kété vendodhje té ushtrimit t& aktivitetit konsistonte né
menaxhimin e njé pjesé té mbetjeve té rrezikshme sic jané:

Mbetjet e listuara ne tabelen 8.1.1 (asgjesimi / trajtimi | mbetjeve te rrezikshme) dhe tabelen
8.1.2 (asgjesimi / trajtimi | mbetjeve te tjera) te kapitullit 8 Menaxhimi I Mbetjeve te lejes
‘mjedisore me PN-4820-03-2017, Nr. 9369 Prot, daté 20.12.2020, K.Nr. 162, Nr. | identifikimit té
lejes 2542/1

Proceset e punés konsistojné né grumbullimin, depozitimin e mbetjeve te rrezikshme dhe jo te
rrezikshme, te ngurta dhe vajore.

Ne hapsiren e territorit ku zhvillohet veprimtaria eshte instaluar teknologjia moderne qe
sherben per ushtrimin e veprimtarise si dhe eshte ndertuar gjithe infrastruktura e sherbimeve
mbeshtetese te operacioneve.

Parku i depozitave te lendes se pare vajra te pérdorur perbehet nga 11 (njembedhjete)
rezervuare metalike horizontale nentoke, me volum nga 200 m3 secili. Ky park eshte ndare nga
depozitat e tjera dhe eshte i pajisur me stacion pompash per ta shkarkuar dhe furnizuar
impiantin gjate procesit. Te njembedhjete depozitat e vajit vendosen mbi nje bazament beton-
arme te modeluar ne formen e nje vaske te madhe.

Objektivi kryesor i shoqgerise eshte pastrimi e mbetjeve te vajrave te perdorura nga anijet por jo
vetém, edhe nga operatore te tjeré private dhe shteterore te cilét gjenerojne vajra te perdorur.
Aktiiviteti i pastrimit detar te vajrave te pérdorura apo edhe i operatoreve te tjeré shteterore
apo privat, ashtu sic eshte niveli i trajtimit edhe nga kompani te tjera, do te shogerohet
paraprakisht me depozitimin/magazinimin/ruajtjen e vajit te perdorur, pastaj me seperimin dhe
me pas grumbullimin nga subjekte te licensuara me qellimi eksportin. Pra, vaji i perdorur i
grumbulluar, do te depozitohet, magazinohet, ruhet ne cisterna ne Impiantin e Vajrave.

Gjithashtu aktiviteti i kompanisé tone konsiston edhe ne menaxhimin e nje sere mbetjete te
tjera te ngurta, te rrezishme dhe jo te rrezikshme, ku nje pjese prej tyre trajtohen nga vete
kompania jone dhe nje pjese ne bashképunim me operatore te tjeré te licensuar per
menaxhimin e mbetjeve.



Theksojme se kjo shogeri organizon keto sherbime ne nje nivel te kenagshem ne krahasim me
kerkesat ligjore te aplikimit dhe me kompanite e tjera analoge. Ajo, cfare dallone kete kompani
nga ato ekzistueset eshte se instalimet dhe pajisjet ne perdorim jane te nje standardi teknologjik
me te larte se ato ge perdoren aktualisht.

Me rritjen e kontratave té bashképunimit me subjekte té licensuara pér menaxhimin e mbetjeve
té rrezikshme dhe jo té rrezikshme rrjedhimisht éshté shtuar edhe gama e mbetjeve té cilat do
té menaxhohen nga subjekti joné né pérputhje me kérkesat ligjore né fuqi.

Rritja e numrit té kontratave té bashképunimit si edhe ritja e gamés sé mbetjeve té rrezikshme
dhe jo té rrezikshme rrjedhimisht sjell edhe rritjen e kapacitetit menaxhues té mbetjeve té
rrezikshme dhe jo té rrezikshme té instalimit.

Gjithashtu duke ju referuar edhe rritjes se sasisé sw vajrave te pérdorur te cilat do te
magazinohen per asgjésim ne kete instalim, subjekti RADA OIL INDYSTRY shpk ka nénshkruar
kontrate geraje me subjektin PETROLIMPEX shpk, per marrjen me gera te 11 depozitave ( 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18) me kapacitet total magazinimi 2200 ton (2200 m3).

Kapaciteti total i magazinimit te vajrave eshte 2200 ton.

Pervec depozitave te marra me gera subjekti RADA OIL INDYSTRY shpk ka marre me gera edhe
hje sipérfage prej 1000 m?2 ne funksion te aktivitetit te tije. Siperfagja totale e ushtrimit te
aktivitetit tashme eshte 1350 m? nga te cila 350 m? jane sipérfage ku jané instaluar depositat me
numra 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 per magazinimin e vajrave te pérdorur dhe 1000 m?
siperfage ne funksion te aktivitetit “Asgjésimi i vajrave té pérdorur pérveg incinerimit (5.1 a) ose
lendfillimit (5.2.a), Stacion transferimi pér mbetje té rrezikshme gqé nuk pérmendet mé lart,
Stacion transferimi pér mbetje jo té rrezikshme qé nuk pérmendet mé lart”

Si rrjedhim i ndryshimeve te béra né instalim si:

e Shtimii gamés sé mbetjeve té rrezikshme;
e Rritja e kapacitetit magazinues te vajrave te perdorur;

e Zgjerimiisipérfages se ushtrimit te aktivitetit

Rrjedhimisht kérkohet edhe reflektimi i ndryshimeve té instalimit né lejen mjedisore me PN-
4820-03-2017, Nr. 9369 Prot, daté 20.12.2020, K.Nr. 162, Nr. | identifikimit té lejes 2542/1.

Subjekti Rada OIL shpk, do té realizojé grumbullimin dhe transportin e mbetjeve te rrezikshme
dhe jo te rrezikshme té cilat gjenerohen nga subjekte te ndryshme gjenerues mbetjesh te
rrezikshme dhe jo te rrezikshme, me te cilet Rada Oil Industry eshte ne mardhenie bashkpunimi
ose para kontraktuale.

Mbetjet te cilat do te grumbullohen dhe transportohen nga Operatori Rada Oil Industry do kene
si destinacion perfundimtar impjantin e vete operatorit per nje kategori mbetjesh sipas lejes
Mjedisore te tipit B ge subjekti disponon , ndersa operacionet e transportit per kategori te tjera
mbetjesh do te behet bazuar ne kontratat me operatore te licensuar per trajnimin perpunimin /
asgjesimin e ketyre mbetjeve.



Referuar Vendimit Nr. 402, daté 30.6.2021 “Pér miratimin e katalogut té mbetjeve” Mbetjet ge

jané subjekti i kétij aplikimi per shtim kodesh ne Lejen mjedisore me PN-4820-03-2017, Nr. 9369
Prot, daté 20.12.2020, K.Nr. 162, Nr. | identifikimit t& lejes 2542/1 kane kodet e meposhteme:

Kodi Mbetja

050115 * Argjila gé dalin nga filtrimet

050603 * Zifte té tjera

061305 * Bloza

070101 * Léngje ujore té larjes dhe léngje meme ujore

070108 * Mbetje té tjera té distilimit dhe mbetje té tjera té reaksioneve

070110* Shtresa filtri dhe absorbenté té pérdorur té tjeré

070111* Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve (derdhjeve) qé pérmbajné substanca té rrezikshme

070201 * Léngje ujore té larjes dhe léngje mémé ujore

070208 * Mbetje té tjera té distilimit dhe mbetje té tjera té& reaksioneve

070210* Shtresa filtri dhe absorbenté té pérdorur té tjeré

070211* Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve (derdhjeve) qé pérmbajné substanca té rrezikshme

070214 * Mbetje nga materialet shtesé qé pérmbajné substanca té rrezikshme

070216 * Mbetje qé pérmbajné silikon té rrezikshém

070301 * Léngje ujore té larjes dhe Iéngje mémé ujore

070308 * Mbetje té tjera té distilimit dhe mbetje té tjera té reaksioneve

070310* Shtresa filtri dhe absorbente té pérdorur té tjera

070311* Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve (derdhjeve) qé pérmbajné substanca té rrezikshme

070401 * Léngje ujore té larjes dhe Iéngje mémé ujore

07 04 08 * Mbetje té tjera té distilimit dhe mbetje té tjera té reaksioneve

070410 * Shtresa filtri dhe absorbente té pérdorura té tjera

070411 * Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve (derdhjeve) qé pérmbajné substanca té rrezikshme

0704 13 * Mbetje té ngurta qé pérmbajné substanca té rrezikshme

07 0508 * Mbetje té tjera té distilimit dhe mbetje té tjera té reaksioneve

070510 * Shtresa filtri dhe absorbente té pérdorura té tjera

070511 * Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve (derdhjeve) qé pérmbajné substanca té rrezikshme

070513 * Mbetje té ngurta qé pérmbajné substanca té rrezikshme

07 06 08 * Mbetje té tjera té distilimit dhe mbetje té tjera té reaksioneve

070610 * Shtresa filtri dhe absorbente té pérdorura té tjera

070611 * Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve (derdhjeve) qé pérmbajné substanca té rrezikshme

07 0708 * Mbetje té tjera té distilimit dhe mbetje té tjera té reaksioneve

070710 * Shtresa filtri dhe absorbente té pérdorura té tjera

070711 * Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve (derdhjeve) ge pérmbajné substance te rrezikshme

080121 * Mbetje té pastrimit té bojérave dhe llageve

080312 * Mbetje té bojérave qé pérmbajné substancé té rrezikshme

080314 * Llumra té bojérave qé pérmbajné substancé té rrezikshme

080317 * Mbetje nga boja e printit, gé pérmbajné substancé té rrezikshme

080319 * Vajra dispérse

100104 * Hi fluturues nafte dhe pluhur kaldajash

100113 * Hi fluturues nga emulsionet e hidrokarbureve té pérdorura si léndé djegése

100114 * Hi nga fundi, skorje dhe pluhur kaldajash qé pérmbajné substanca té rrezikshme si rezultat i
bashkédjegies

100211 * Mbetje nga trajtimet e ujérave ftohése qé pérmbajné nafté

100309 * Zgjyra té zeza nga prodhimi dytésor

100319 * Pluhur nga oxhakét e gazeve qé pérmbajné substanca té rrezikshme

100321 * Mbetje té tjera té iméta dhe pluhur (pérfshiré pluhurin e kuzhinetave té mullirit) gé
pérmbajné substanca té rrezikshme

1003 23 * Mbetje té ngurta nga trajtimet e gazeve, qé pérmbajné substanca té rrezikshme

1003 25 * Llumra dhe shtresa filtri nga trajtimet e gazeve qé pérmbajné substanca té rrezikshme

100327 * Mbetje nga trajtimet e ujérave ftohése qé pérmbajné vajra

100508 * Mbetje nga trajtimet e ujérave ftohése, qé pérmbajné nafté




1006 09 * Mbetje nga trajtimet e ujérave ftohése, gé pérmbajné vajra

1008 19 * Mbetje nga trajtimet e ujérave ftohése, gé pérmbajné vajra

120107 * Vajrat minerale té makinerive gé nuk pérmbajné halogjené, (pérvec emulsioneve dhe
solucioneve)

120109 * vSqucione dhe emulsione té makinerive qé nuk pérmbajné halogjené

120110* Vajrat sintetike t& makinerive

120112 * Parafinat dhe yndyrat e shpenzuara

120114 * Llumrat té makinerive qé pérmbajné substancé té rrezikshme

120119 * Vajra makine lehtésisht té biodegradueshém

120120 * Trupat dhe materialet e griré t& shpenzuar g€ pérmbajné substanca té rrezikshme

140603 * Tretés ose pérzierje tretésish té tjeré

150110 * Mbetje ambalazhi gé pérmbajné ose jané té kontaminuara me substanca té rrezikshme

150202 * Absorbente, material filtrues (duke pérfshiré filtra nafté té paspecifikuar) dhe rroba mbrojtése
té kontaminuara nga substanca té rrezikshme

160107 * Filtra vaji, nafté

16 0113 * Léngje frenash

160114 * Léngje antingrirés qé pérmbajné substanca té rrezikshme

160213 * Pajisje skarco, qé kané pérbérés té rrezikshém 16 02 09 deri 16 02 12

160708 * Mbetje.qé kané nafté

1607 09 * Mbetje gé kané substanca té tjera té rrezikshme

1608 02 * Katalizatoré t& harxhuar qé pérmbajné metale tranzit té rrezikshme ose komponime té
metaleve tranzit té rrezikshme

16 08 06 * Léngje t& harxhuar té pérdorur si katalizatoré

16 08 07 * Katalizatoré t& harxhuar té kontaminuar me substanca té rrezikshme

170303 * Zift qymyri dhe katrane

190110 * Karboni i aktivizuar i harxhuar nga trajtimi i gazeve

190207 * Vajra dhe koncentrate nga seperimi

190208 * Mbetje té [éngshme té djegshme qé pérmbajné substanca té rrezikshme

190209 * Mbetje té ngurta té djegshme pérfshiré substancat e rrezikshme

190806 * Rezina jonoshk&mbyese té ngopura ose té harxhuara

190810 * Graso dhe pérzierje té tjera vajore nga seperatorét vaj/ujg, té tjera nga ato té
pérmendura né 19 08 09

191101* Filtra argjile té shpenzuara

191102 * Zifte acide

191104 * Mbetje nga pastrimi i Iéndéve djegése me baza

191105 * Llumra nga trajtimi né vend i rrjedhjeve qé pérmbajné substanca té rrezikshme

16 01 03 Goma jashté pérdorimit

1912 04 Plastik dhe gomé

N& menyré té permbledhur ndryshimet e instalimi / lejes mjedisore me PN-4820-03-2017, Nr.
9369 Prot, daté 20.12.2020, K.Nr. 162, Nr. | identifikimit té lejes 2542/1 jepen né tabelén mé

poshté:
ISHIN
Siperfage e aktivitetit 1000 m?
Koordinatat e ushtrimit te Koordinatat e instalimit
aktivitetit ' (Gauss-Kruger)
Nr X Y

437648128  4571769.28
4376479.90  4571758.38
4376493.75  4571757.24
4376488.75 4571699.88
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